3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от ___________________                                                                                    № ___________

станица Павловская

О внесении изменения в решение Совета Павловского сельского             поселения Павловского района от 15 ноября 2018 года № 58/443              «Об установлении земельного налога на территории Павловского        сельского поселения Павловского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих         принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,           уставом Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 15 ноября 2018 года № 58/443 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района (c изменениями от: 31 января 2019 года № 60/479, 21 ноября 2019 года № 3/15,                            26 января 2023 года №53/319, 23 марта 2023 года №56/337, 14 декабря 2023 года №68/380, 24 октября 2024 года №5/11, 21 ноября 2024 №6/20, 19 декабря 2024 года № 9/37) изменение, распространив действие  подпункта 5.1. пункта 5 решения на правоотношения, связанные с исчислением  налога на землю за налоговый период 2026 год.
2. Настоящее решение согласно  статьи 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №1 по Краснодарскому краю.

3. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Браславец):

3.1.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru);

3.2. Обнародовать настоящее решение путем опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район (www.pavl23.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01 января 2026 года.
Глава
Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                              А.В.Браславец
Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

             А.Р.Куликов